
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RAPORT PÉR MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT TE VITIT 2021

PER PERIUDHEN VJETORE

Nö mbéshtetje ti Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes verdore'• neni 48 "Monitorimi dhe
raportimi i zbatimit te buxhetit vendor" eshte hartuar "Raporti Pör monitorimin e zbatimit te buxhetit te

vitit 2020 Pör periudhön vjetore"

Hartimi dhe zbatimi i buxhe--it te Köshillit te Qarkut Pér vitin 2020 éshtö beré r-ömböshtetje té akteve
ligjore dhe nenligjore né fuqi si mé poshtö:

Ligjin nr. "'Pér vetéqeverisjen vendore
Ligjin nr.68 /2017 "Perfinancat e veteqeverisjes vendore
Ligjin nr. 9936 date 26.06.2908 "

Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise " te ndryshuar.

Ligjin nr 137/2020" Pér buxhetin e vitit 2021
Udhézimin e Ministrise te Financave dhe Ekonomise nr.9 daté 20.03.2018. "Pér procedurat
standarte té zbatimit té buxhetit"
Udhézimin plotésues te Mimstrisé té Financave dhe Ekonomise nr. 04 dt 3.01.2021 "Pér
zbatimin e buxhetit te vitit 2021 '

.

Ne Vendimin e Keshi!lit te Qarkutnr. 09 date 18.12.2020 "Per miratimin e buxhetit te Keshillit
te Qarkutper vit;n 2021

Raporti paraqet punén e administrates té Köshillit té Qarkut Korcé né zbatimin e politikave té

pörcaktuara nga Késhilli i Qarkut si né realizimin e burimeve te te ardhurave ashtL edhe né menaxhimin
e shpenzimeve, Pér njö ritje té cilösisö tö shörbimeve té ofruara. Ai pérqéndrohetkryesisht néveprimet e
ndérmarra dhe arritjet né realizimin e tö ardhurave nga tarifat vendore, si dhe né menaxhimin dhe
administrimin sa mé tö mire té shpenzimeve Pér vitin 2021.

CILI ÉSHTÉ MISIONI1 QARKUT KORCE

Misioni i Késhillit té Qarkut korcé éshtö hartimi dhe zbatimi i pclitkave rajonale, harmonizimi i
tyre me politikat e qeverisjes qendrore né plotésim te funksioneve té veta ligiore, si dhe gdo funksion
tjetör i dhénö me ligi. Köshilli i Qarkutofron bashképunimin dhe koordinimin micis qeverisjes qöndrore
dhe qeverisjes vendore, si dhe bashképunimin e kordinimin e polltikave midis njésive tö qeverisjes
vendore té rajonit.



Köshilli i Qarkut Korce ofron partneritet, koordinim dhe mirekuptim midis tö gjithé partnereve

lokale e rajcnale per pjesämarjené projekte gjithépérfshirése. Késhilli i Qarkut ofron partneritetin e tij

Pér pjesémarjené Programet ndérkufitare te financuara nga Bashkimi Europian etj, me synim zhvillimin
ekonomiko social te Rajonit dhe ritjen e cilesisö Sö shérbimeve pé_" komunitetin.

OBJEKTIVAT E KÉSHILLIT TÉ QARKUT PÉR VITIN 2021

Disa nga objektivat kryesore tö Köshillit té QarkutPér vitin 2021
fianimi dhe zbatimi i politikave rajonale dhe harmonizimi i tyre me politikat e qeverisjes
qéndrore.

I-iarümi i Planit Sektorial Pér njé zhvillim té qéndrueshém ekonomik per territorin e
Qarkut Korce.
Poiesemarja ne Programet nderkufitaree me gjere dhe krijimi i partneriteteve Pér nje
zhviilim té qéndrueshém rajonal.
Bixitjen e bashképunimit midis njesive te qeverisjes vendore te Rajonit, si dhe
bash]cépunimin ndörrajonal.
Permirésimi i shérbimeve té ofruara komunitetit dhe sigurimi i nje qeverisje mé té mire.
Pérmirésimi i rolit té Qarkut dhe njésive pérbé"ése té tij, né procesin e Integrimit
Eurcpian.

REALIZIMI 1BUXHETIT TE KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2021

Zbatimi i Buxhetit tö Késhillit té Qarkut Pér vitin 2020 ka ecur né kushte normale, kjo si rezultat i njé
planifikimi té nfDéshtetur mbi burime reale té té ardhurave te veté Institucionit si dhe njé menaxhim tö

mire te shpenzimeve né funksion te realizimit te aktiviteteve dhe programeve té planifikuara per kétö vit.

Burinæt e financimit :

o Té ardhurat e vetö Institucionit
• Transferta e Pakushtézuar (Granti)
• Transferta e Kushtezuar

Funksionet kryesore té strukturavefinanciare :

• Pör funksionet e veta
e Pér funksionet e pörbashkéta
• Pér funksionet e deleguara

Analiza e realizimit te te ardhurave per periudhen vietore

Té ardhurat e veta per periudhen vjetore jane parashikuar sipas metodös dinamike duke marré ne
konsiderate té dhönat e ecurisé sé arkétimeve té viteve té fundit, dhe realizimit faktik té vitit 2020.

Llojet e té ardhurave qé ka arkétuar institucioni gjatéperiudhes kané qéné si méposhté:



Gjate

Té ardhura nga tarifat e ndryshme qé institucioni ka té pércaktuara me akte ligjore dhe me
vendime té Kösh:llit te Qarkut ne funksion te sherbimeve qe ai i ofron «omunitetit.
Té ardhurat e trashéguara nga viti buxhetor 2020, té cilat jané planifikuar te perdoren per
financimin e shpenzimeve te planifikuara per kete vit buxhetc•r

kesaj periudhe Institucioni pergjithösisht ka ecur drejt pérmbushjes sé objektivave dhe
parashikimeve té pércaktuara nga Késhilli i Qarkut duke patur parasysh nje balance te drejte midis
burimeve te financimit dhe realizimit te shpenzimeve ne permbushje te akziviteteve dhe programeve te

miratuara per vititn 2021.

Te ardhurat ne buxhetin e Keshillit te Qarkut per kete periudhe jane realizuar si me poshte:

ne 000/1eke

Realizim ne Diferenca ne

I.

2.

a.

b.

3.

4.

Te ardhurat

Transferta e pakushtezuar

Te ardhurat e veta

Te ardhura nga tarifat

Kontributi financiar i bashkive
Te ardhura te trasheguara 2020
Transferta e kushtezuar
Totali 2021

Plani 2021

57758
6500
1000
5500
64080
6402

141240

Fakti 2021

57758
1338.2
358

1600
64080
6402

131536.2

100
20.6
35.8

29
100
100

93.13

leke

0

5161.8
642

3900
0

9703.8

Per vitin 2021, te ardhurat ne buxhet jane realizuar ne vlere 131536.2 mije leke ose 93.13% e planit, te ndara sipas
natyres jane:

Transferta e pakushtezuar me vlere 57758 mije leke eshte realizuar 100%, kjo e ardhur vazhdon te jete

burimi kryesor i te ardhurave dhe eshte perdorur per financimin e funksioneye te veta ne mbeshtetje te

legjislacionit ne fuqi. Celja e saj eshte bere ne mbeshtetje te Planit fillestar te buxhetit te ndare ne
tremujore. Gjate periudhes nuk ka patur shtesa apo pakesime ne kete ze te buxhetiL.

Te ardhurat e vete institucionit per vitin 2021 jane realizuar ne vlere 1338.2mije leKe ose 20.6 % e planit,
me nje diference ne buxhet 5161.8 mije leke. Realizimi ne nivel te ulet i te ardhurave nga tarifat e
sherbimeve qe ofron institucioni lidhet edhe me periudhen ku institucioni ka punuar me orare te

reduktuara per shkak te situates se krijuar nga COVID 19. Gjithashtu edhe levizjz e qytetareve per kete

periudhe ka qene e kufizuar. Te ardhurat nga kontributi financiar i bashkive per kete periudhe jane
realizuar ne nivelin 29 %, vazhdonte mbetet problem realizimi i ketyre te ardhurave, pavaresisht se eshte
nje detyrim ligjor i te gjitha bashkive.

Te ardhurat e trasheguara nga viti 2020 ne total jane ne vlere 64 milion leke leke (grant + te ardhura), te

cilat jane planiflkuar te perdoren sipas vendimeve te Kershillit te Qarkut. Keto fonde jane ne nivele te

larta, jane akumuluar gjate kater viteve te fundit dhe jane planifikuar te perdoren kryesisht ne projektet
IPA si per financimet e 15 % te pjesemarjesne buxhetet e Projekteve te fituara nga Programet IPA CBC
2014-2020 si dhe fonde te mjaftueshme per parafinancimet. Implementimi i ketyre projekteve ka filluar
ne vitin 2018 dhe financimi i tyre do te jete sipas parashikimit ne kontratat perkatese. Ne fund te vitit
2021 kane perfunduar dy projekte te cilat jane ne fazen e kontrollit.



Te ardhvrat e realizuara ne total jane perdorur per financimin e funksionevete veta te percaktuara si
me pmhte:

Pagat e personelit,
Sigurimet shoqérore dhe shendetésore té personelit.
Pér shpenzime operative

Investime
BashkefinancimProjekte te BE
Investimene infrastrukturesipas propozimeve te bashkive dhe miratimit ne Keshillin e Qarkut

Te ardhura nga fondet e kushtezuara per vitin 2021

Gjaté periu&nes vjetore, Késhilli i Qarkut Pér permbushjen e funksioneve tö deleguara, ka pörfituar nga
buxhezi i shtetit fonde té nga buxheti i kushtezuar né shumén preor 6402 mije lekö. Gjate periudhes nuk
kemi ndrysh:me ne kete ze te buxhetit.Keto fonde jane perdorur per financimin e aktivitetit te Drejtorise
se Administrmit dhe Mbrojtjes ne Qark e cila eshte funksion i deheguar.

Anafiza e realizimit te shpenzimeve per vitin 2021

Shpenzimet e buxhetit gjaté kesaj periudhe jané realizuar né shumén prej 63456 mije leké nga
128139 mije leke te planiflkuara ose 49.5 %.

Nga T-otaii i shpenzimeve per periudhen vjetore, shpe-nzinzet korrente jané realizuar né shumén
prej 36454 mije leke ose 55.9 % ndaj Planit prej 65211mije leke sipas programeve te miratuara per
admimstraten e keshillit te qarkut dhe drejtorine e DAMT ne qark. Mosrealizin--i lidhet me mosrealizimin
e disa projekteve per shkak te situates Covid 19 dhe rregullave te vendosura ne situate pandemie, si dhe
nje pjesee shpeæimeve per projektet IPA jane financuar me fondet qe jane celur nga donatori ne bankat
e nivelit te dyte.

Shpenzimet kapitale Pér periudhen vjetore jane realizuar ne vlere 27002 mije leke ose 42.9% te

Planit prej 62928 mije leke. Edhe ne kete ze te shpenzimeve mcsrealizimet kane ardhur per aresyet e
permendura me lart. Me stabilizimin e situates dhe kalimin ne kushte normale, do te vazhdoje realizimi
i prolwrimeve dEe zbatimi i te gjitha objekteve te planifikuara per kete periudhe,

Realizimi i shpenzimeve per vitin 2021 paraqiten si me poshte

Nr.

1

Emertimi sipas Programeve

Administrata — Programi 01110

P a ersoneli
Siourime sho erore e shendetsore

Sl-penzime operative, keshilltare e
vendime esore
Transferta korente te brendshme
N keto:

Bashkia Korce Projekti
'*Qendraditore per moshen e
trete'"

Ne OOO/1eke

Plan

41270

13857

2400
10182

6188
0

3000

Fakt

22418

13138

2167
3935

2420
0

Diferenca

18852

719

233
6247

3768

% realizim

54.32

94.8

90.3

38.6

39.1

0



2

3

4

5

6

7

8

9

10

Pro•ekti "Korea O en Air

Sho atat e te verberve
QendraKujdesit Shendetsor
Famil'ar — Ku•desi Paliativ
Projekti me Spitalin Rajonal
Korce
Qendra Rezidenciale e

zhillimit Kcrce
Projekti i shkollave te

mesme te Ra•onit
Projekti me Shoqaten e
Bleteritesve

Transferta tek indivydet, famil•aret
Investime ka itale

Dre•t.DAMT-Pr rami 01160

soneliPa a
Si urime sho erore e shendetsore
Sh enzme o erative
Transfecta tek indiv!det, famil•aret
Bashkefinancim ne Projekte me
fonde Bashkimit Europian-
Pro rami 08250
Projekti IPA - Wincome -

Pro rami 04220

Projekti IPA — Waste Rreact —

Pro rami 05100

Projekti IPA — Save Water-
Pro rami 06330
Projekti IPA — Save Safe Water —

Pro rami 06330
Fondi rezerve
Projekti arsimi baze e

arashkollor-Pro rami 09120
Projekt Rrjeti Rrugor rural-

Pro rami 04520
Total KESHILLI 1 QARKUT

400

500
400

960

150

200

350

123

8520
6461
5300

823
279

59
8500

5500

1500

14875

4700

200
14896

30237

128139

200
410
400

960

150

0

0

63

4614
3680
61 a

260
59

4457

4295

1438

3140

19332

63456

200

90

200

350

7885
1847
1620

209
19

0

4043

1738

1500

10580

3262

200
11756

10905

64683

50
82

100

100

100
7.45

71
69.4
74.6

93.2

100
54.2

68.4

28.8

30.6

21.1

63.93

49.5

Analiza analitike e shpenzimeve pörperiudhen vjetore, (Pör Administratön)

Buxheti i periudhes 2021 per administraten e Keshillit te Qarkut eshte realizuar ne nivelin 54.32 % dhe
ne vlere absolute 22418 mije leke nga 41270 mije leke te programuara. Menæxhimi buxhetit per kete
periudhe eshte bere sipas programeve te miratuara ne plan, duke ruajtur nje raport te drejte ndermjet te

ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe duke patur nje bilanc pozitiv te pagesave brenda te miratuara
nga Keshilli i Qarkut.

Duke analizuar né ményré analitike sipas strukturave pérdorimi i fondeve per shpenzime Cléka patur né
dispozicion administrata e Köshillit tö Qarkut per kete periudhe rezulton si mé poshté:

Shpenzimet korente per Administraten jane realizuar ne nivelin 19240 mije leke nga 26439



mije leke te planifikuar ose 72.77 % sipas programit buxhetor. Ecuria e shpenzimeve korente per
paga, sigurime shoqerore eshpenzime operative ka qene ne perpjestim te drejte per cdo muaj duke
permbushur te gjitha nevojat dhe detyrimet per funksionimin normal te Administrates.

Mostealizimi eshte kryesisht ne shpenzimet per vendime gjyqesoredhe detyrime te trasheguara
si dhe pjeserisht ne aktivitetet qe do te mbeshteste Keshilli i Qarkut per kete periudhe. Kjo lidhet
edhe me situaten e krijuar per shkak te pandemise, gjate se ciles nuk u realizuan ne sere projektesh
mbeshtetur ne rregullat e vendosura. Financimi i tyre do te vazhdoje ne periudhen aktuale.

Shpenzü-net kapitale kane qene te planifikuara ne vlere 8520 mije leke dhe jane financuar vetem
635 mije leke sipas rregjistrit te prokurimeve. Disa objekte jane prokuruar ne fund te periudhes
dhe do te zEatohen ne vitin 2022. Fondet e tyre i jane bashkengjitur buxhetit 2022.

a. ShpenzimePérPagat dhe Sigurimet Shoqérore té Punonjésve (Artikulli 600+601)

Realizimi i shpenzmeve Pér paga dhe sigurime shoqérore per periudhen vjetore Pér personelin öshté
kryer né zbatim té strukturés organike te miratuar nga Késhilli i Qarkut. Administrata perbehet nga 13
punonjés ( 10+3 ), te cilet paguhen me nivelin e pagave te miratuara ne Keshillin e Qarkut. Fondet per
financimin e ketyre shpenzimeve jane nga Transferta e Pakushtézuar e vitit 2021. Realizimi i fondit té
pagave dhe sigarimeve shoqérore Pér kete periudhe eshte ne vleren 15305 mije leke ose 94.1 %ndaj
16257 mije Leke te miratuara sipas programit.

b. Shpenzimet Operative, keshilltare dhe vendime gjyqesore (Artikulli 602)

Realizimi i shpznnmeve operative, keshilltare dhe vendime giyqesore per kete periudhe eshte bere ne
mbeshtetje te programeve dhe aktiviteteve te miratuara ne Keshillin e Qarkut. Niveli i realizimit te ketyre
shpenzimeve eshte 3935 mije leke ose 38.6 % ndaj 10182 mije leke te miratuara. Ne kete nivel realizimi
ka ndikuar periudha mars- qershor , periudhe ne te Cilen nuk u lejuan prokurime dhe financimi i
shpenzimeve ishte vetem per shpenzime me imediate qe lidheshin me aktualitetin. Nga analiza niveli i
shpenzimeve rezulton si me poshte:

Shpenzime per blerje dokumentacioni specifik dhe materilae pastrimi jane realizuar ne masen
152.3 mije leke
Shpenzime per energji, uje telefona fix e celulare e shpenzime postare Art. 602.2 jane realizuar
ne nivelin 428.2 nije leke.
Shpenzime per karburant, riparim auto dhe siguareione te mjeteve Art. 6023 jane realizuar ne
niveiin 639 mije leke nga te cilat
Shpenzimet per udhetim e dieta Art. 6024 jane realizuar ne nivelin 451 mije leke
Shpenzime oer pagesa te vendimeve gjyqesore Art. 6027 Jane realizuar ne nivelin 402 mije leke
te cilat jane shpenzime per detyrime te trasheguara te parashikuara ne borxhi.
Shpenzime per pagesen e shperblimit per anetaret e Kryesise te Keshillit te Qarkut Art. 6029 jane
realizuar ne nivelin 843 mije leke
Shpenzime le tjera operative, si aktivitete, honorare, kuota antaresimi dhe tarifa vendore Art. 6029
jane realizuar ne nivelin 1574.3 mije leke

Te gjitha shpenzimez jane bere sipas programit buxhetor te miratuar ne Keshillin e Qarkut per
periudhen vjetore. Likujdimi i detyrimeve eshte bere edhe kundrejt amortizimit te tyre te parashikuar

ne Programin Buxhetor Afatmesem 2021-2023, si dhe ne Vendimin e Keshillit te Qarkut nr. 09 date
18.12.2020 • 'Per miratimin e buxhetit te Keshillit te Qarkut per vitin 2021 ".



c.

c.

ShpenzimetPér Pagesat e Transfertave té Brendshme (Artikulli 604)
Né köté artikull perfshihen shpenzimet e planifikuara Pér transfertat e brendshme sig jané ato té

Shoqatave tö té Verbérve te Qarkut Korce, kontribut financiar per Qendren e Sherbimit Paliativ
Korce, pjesemarjene Projektin e perbashket me Bashkine Korce " Qen&a ditore te moshes se
trete" si dhe ne Pro.ektin e Aeronautikes Shqiptare "Korca Open Air". Projekti me Spitalin
Rajonal Korce. Per kete periudhe j ane realizuar dhe financuar te gjitha projektet e planifikuara.Per
shkak te periudhes Covid 19 disa financime jane lene per peri--ldhen ne vazhdim.
Financimi sipas zerave eshte:
Kontributi financiar per Projektin e Aeronautikes Shqiptare "Korca Open Air" me vlere 200 mije
lek
Shoqata e te Verberveme vlere 410 mije leke

Qendra e Kujdesit Shendetsor Paliativ Korce me vlere 400 mije leke
Projekti me Spitalin Rajonal Korce me vlere 960 mije leke
Qendra Rezidenciale e Zhvillimit Korvé éshté realizuar v'ere150 mije leke

Shpenzimet Kapitale Investimet (Artikulli 230-231)

Pér periudhenvjetore Programi i investimeve i miratuar me Vendim te Keshillit te Qarkut eshte 54654
mije leke dhe jane financuar 25579 mije leke ose 46.8 %. Te gjitha objektet e realizuara jane
financuar 100 %. Disa objekte jane ne proces prokurimi dhe fondi prej 29 milion leke i eshte
bashkengjitur buxhetit te vitit 2022 per financimin e tyre.

Analiza analitike e shpenzimeve per funksionet e deleguara (DAM T ne qark

Keshilli i qarkut ne permbushje te funksioneve te deleguara si funksioni i Drejtc,rise te Administrimit dhe
Mbrojtjes te Tokes ne qark, ka te programuar ne Buxhetin e tij edhe fonde nga transferta e kushtezuar, te

cilat delegohen nga Buxheti i Shtetit.

Gjatö kesaj periudhe, shpenzimet e pérgjithshme Pör funksionimin e Drej*-orisé tö Administrimit dhe
Mbrojtjes séTokös (DAMT) ané realizuar né shumén 4614 mije leké nga 6461 mtie leké te planiflkuara.
Shpenzimet e bera per kete funksion jane financuar 100 0/0. Ne kete mosrea-izim Ka ndikuar mungesa e
dy punonjesper kete periudhe.

ShpenzimePérPagat dhe Sigurimet Shoqérore té Punonjésve (Artikulli 660—601)

Shpenzimeve Pér paga dhe sigurime shoqérore perperiudhen 202- per punolll ésit e Drejtorisé te

Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokes (DAM T), jane kryer né zbatim té strukturés organike te miratuar
nga Ministria e linjés si dhe nivelit te pagave te miratuara me Vendim te Keshillit -.e Ministrave.

Per kete periudhe numri i punonjesve per kete drejtori ka qene 5.5 punonjes nga 7 te planifikuar.
Realizimi i fondit te pagave dhe sigurimeve shoqérore eshte ne vleren 4294 mije lekö, kundrejt fondit
te programuar ne vlere 6123 mije leke ose e shprehur né pérqindje né 70.1%.Kjo -idhet me mungesen e
dy punonjesve per kete periudhe dhe mos perdorimit te fondit te vecante. Gjizhashtu ne kete ze ka nje
planifikim me nje rerzerve te vogel.

Shpenzimet Operative dhe té Mirémbajtjes (Artikulli 602)

Per periudhen vlera e shpenzimeve operative eshte planifikuar 279 mije leke dhe realizimi i tyre eshte
ne nivelin 260 mije leke, kjo lidhet me situatat e krijuara dhe mos realizimin e prokurimeve te planifikuara
per kete drejtori. Per kete periudhe jane financuar vetem shpenzime per energji ele«trike dhe uje ne vlere



135 mije leke, shpenzime postare ne vlere 52.4 mije leke, shpenzime telefonie 24 mije leke, blerje
materiale pastrimi 28.8 mije leke dhe honorare 20 mije leke.

Realizimi i buxhetit te Keshillit te Qarkut per pjesemarje ne Programe nderkombetare

Per periudhen 2021 ne Programin buxhetor te Keshillit te Qarkut eshte planifikuar buxhet per financimin
e projekteve me fonde nga Bashkimi Europian. Keshilli i Qarkut ne zbatim te funksioneve te percaktuara
me akte ligjore e nenligjore ka mare pjese gjeresisht ne aplikimet per prcjekte sipas Programeve te

bashkepunimit nderkufitar IPA CBC si dhe ne Programe te tjera nderkufitare. Aktualisht jane finalizuar
5 projekte me nje v.ere totale prej rreth 1.2 milion euro si me poshte:

Save — Waterme vlere
Waste Rreact me vlere
Wincome me vlere
SaveSafe Water me vlere
CLD cul Tour

802594.00 euro
93967.59 euro
61773.66 euro
52951.02 euro
164350.00 euro

Per keto prorekte jane nenshkruar kontratat me partneret dhe ka filluar implementimi i tyre qe ne vitin
2018. Financimi i shpenzimeve per keto projekte ka filluar ne vitin 2019 dhe do te vazhdoje edhe gjate
vitit 2021 sipas afateve te parashikuar ne kontratat perkatese. Per kete qellin-- ne Buxhetin e Keshillit te

Qarkut per vitin 2021 jane planifikuar 35075 mije leke ( grant + te ardhura )me gjithe ndryshimet
perkatese. Realizimi i tyre eshte ne nivelin 13952 mije leke. Theksojme se projektet pjeserisht jane
financuar me fonde te vete institucionit, nje pjese e shpenzimeve jane financuar nga fondet e celura nga
donatore ne bankat e nivelit te dyte. Peshen kryesore ne planin e kesaj periudhe e kapin investimet ne
Projekti SAVE WATER, te cilat jane kane filluar te zbatohen ne 4 mujorin e trete te vitin 2019 dhe do te

vazhdojne edhe per vitin 2022. Ecuria e realizimit dhe financimit te projekteve eshte bere kundrejt
kontratave te nenshkruara dhe afateve te percaktuara ne to. Ne fund te vitit 2021 kane perfunduar dy
projekte Wincome dhe Save Safe Water, te cilat jane ne fazen e konfirmimit perfundimtar. Gjithashtu ne
zbatim te Udhezimlt plotesues per zbtimin e buxhetit te vitit 2021, per Ilogari te buxhetit per projektet
jane planiflkuar edhe 40 milion leke ne kapitullin 2 si limit per realizimin e disbursimit te fondeve te

projekteve nga bankat e nivelit te dyte ne Ilogari te Keshillit te Qarkut prane Deges se thesarit, kjo ne
momentin e perfundimit te projekteve.

Kryetar i Keslyi!lit t arkut

An4VER 1

QAR{.O



KESHILLI I QARKUT KORCE

ANEKSI nr-I 'iRaporti i Shoenzimeve sipas Programeve"
Per periudhen 121mujore 2021

Emri i Grupit Késhilli i Qarkut Korce

ne 000/1eke

2015001Kodi i Grupit

Shpenzimet e Njésisé sé VetéqeverisjesVendore

Titulii

01110

01160

08250

04220

05100

06330

06330

04980

09120

04520

Programet

Emertimi

Administrata e Keshillit te Qarkut

Drejtoria e AMT ne qark

Bashkefinancim ne Programe te BE
Projekte IPA- Wincome

Projekte IPA- Waste Rreact
Projekte IPA- Save Water

Projekte IPA- Save Safe Water

Fondi Rezerve
Projekt arsimi baze e parashkollor

Projekt Rrjeti Rrugor Rural

Totali i Shpenzimcvc tä NjäBiBé

Totaii

(1)

Fakti

vitit paraardhes
Viti 2020

27,059.0

5,010.0

0.0

58.0

9.0

35,116.0

0.0

0.0

0.0

0.0

67, n

0.0

(2)

PBA

Viti 2021

67,869.0

6,450.0

4,000.0

1,000.0

1 ,500.0

29,815.0

2,200.0

1 ,500.0

0.0

0.0

11,113M O

0.0

Emri

Firma

Data

(3)

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti

2021

33, 160.0

6,402.0

6,500.0

1,000.0

1,500.0

29,815.0

2,200.0

1,500.0

3,163.0

31,237.0

116,477 0

0.0

Ana

(4)

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2021

46,530.0

6,461.0

1 1,500.0

5,500.0

1 ,500.0

15,115.0

5,200.0

1 ,200.0

12,896.0

28,737.0

134,639 0

(5)

Buxhcti Vjetor

Plani i Periudhes
progresive

W mujori2021

45,770.0

6,461 .o

8,500.0

5,500.0

1 ,500.0

14,875.0

4,700.0

200.0

12,896.0

27,737.0

128,139 0

0.0

(6)

Fakti

Periudhes
progreslve

121mujori 2021

22,418.0

4,614.0

4,457.0

3, 762.0

0.0

4295.0

1 ,438.0

0.0

3,140.0

19,332.0

0.0

Diferenca

23,352.0

1,847.0

4,043.0

1,738.0

1,500.0

10,580.0

3,262.0

200.0

9,756.0

8,405.0

64,683.0

v
Kryetari i Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Ra orti i Sh enzimevetä ro
Per eriudhen 121mu•ori 2021

rameve si

-2

PBA

Plan
2021

14100

2400

11700

6669

34869

33000

33000

33BOD

67869

as artiku•ve

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

230

231

232

Nen •Totali

230

231

KORCE

01110

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore
Mallra dhe Shérbime té

Tjera

Subvencione

Transferta Korente té

Brendshme
Transferta Korente te

Hua•a
rans per ux . am.

Shpenzime Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitaleme
financim te brendshem

Ka itale té Patru ézuara

Kapitale tä Trupö7uara

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2020

13181

2140

6523

4970

136

26950

109

109

27059

Viti

Men Shpenzime Kapitale me
financitn te huaj

Shpnnzime Kapitüle

Totali(kortente + kapitale

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti
2021

14200

2400

10050

6510

33160

33160

Emri

Firma

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2021

14077

2400

10232

6678

123

33510

13020

13020

13020

46$30

Ana

-5

Buxheti Vjetor

Plani i

Periudhes/progresiv
12/ mu•or 2021

13857

2400

10182

6188

123

32750

13020

13020

i 3090

45770

Kodi i Grupit I Njäsisé

Vendore
Kodi i Programit

-6

Fakti

Periudhes/progresiv

12 1 mujor 2021

13138

2167

3935

2420

123

2t7&3

635

635

635

2241B

O.

neo Ileke

2015001

01110

Diferenca

719

233

6247

3768

10967

12385

12385

•12385

23352
Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues
té

Pro ramit

Edi Qirinxhi Kryetari Njésisä Vetéqeverisjes Vendore

Firma

Data



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2, Ra orti i Sh enzimeve tä ro

Per periudhen 121muiori 2021
rameve si

2

PBA

Plan
2021

53 DO

850

300

6450

0

6450

as artiku•ve

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

601

602

603

604

605

606

230

231

232

Nen *Totali

230

231

232

KORCE

01160

Emertimi

paga

Sigurime Shoqérore
Mallra dhe Shérbime té

Tjera

Subvencione

Transferta Korente té

Brendshme
ranse a orene e

rans per ux . am.

ShpenzimeKOrrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKapitale me
financim te brendshem

Kapitala tö Patrupözuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale
SfjpenzitljeKapitale me

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2020

4131

687

192

5010

5010

Viti

.3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti
2021

823

279

6402

Emri

Firma

Data

BuxhetiVjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2021

5300

823

279

59

6461

Ana

-5

BuxhetiVjetor

Plani i

Periudhes/progresiv
12/ mu•or 2021

5300

823

279

59

•6461

6461

USH

Kodi i Grupit I Njésisé

Vendore
Kodi i Programit

Fakti

Periudhes/progresiv
12/ mujor 2021

3600

614

261

59

4614

ne 000/1eke

2015001

01 160

Diferenca

IG20

209

18

1847

Nen -TOtä!i f n im h

ShpenZime Kapitale

+ kapitale
Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Emri Edi Qirinxhi

Programit

Firma

Data
e

Kryetari Njésisä VetéqeverisjesVendore



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Ra orti i Sh enzimeve tä ro
Per eriudhen 121mu•ori 2021

rameve si

-2

Plan
2021

4000

4000

O

4000

as artiku•ve

Käshilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

NerÜotafi

230

231

232

Nen •Totali

230

231

232

KORCE

08250

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore
a ra e er Ime

Subvencione
ransferta orente té

Shpenzitne Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKapitaleme
financim te brerjdshem

Kapitale té Patrupézuara

Kapitalc tö Trupözuara

Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale me

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2020

Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti
2021

6500

6500

6500

Emri

Firma

Data

4

BuxhetiVjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2021

11500

11500

Ana

BuxhetiVjetor

Plani i

Periudhes/progresiv
12/ mu•or 2021

8500

8500

VE

Kodi i Grupit I Njäsisé
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Periudhes/progresiv
12/ mujor 2021

4457

4,157

ne OOO/leke

2015001

08250

Diferenca

4043

4043

Nen TOtaJi
financim te hua

Shpenzivne Kapitale

+ kapita:e

Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Emri

Progran1iL

Firma

Data

Edi Qirinxhi Kryetari Njäsisé Vetäqeverisjes Vendore

42 202 2



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2, Ra orti i Sh enzimeve tä ro
Per eriudhen 121mu•ori 2021

rameve si

2

PBA

Plan
2021

500

500

500

500

0

coo
•l ooo

as artiku&ve

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nen-

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Non Totali

rotafi

KORCE

04220

Emertimi

Sigurime Shoqérore
Mallra dhe Shérbime té

Tjera

Subvencione

ranse a oren e

Shpenzime Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitaleme
financim te brendshem

Kapitale té Patrupézuara

Rapilale té 1 rupézuata

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te huaj

Shpenzitne Kapitale

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2020

58

58

Viti

.3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti
2021

1000

0

Emri

Firma

Data

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2021

5500

5500

5500

Ana

-5

Buxheti Vjetor

Plani i

Periudhes/progresiv
12/ mu•or 2021

5500

5500

SHI

Kodi i Grupit / Njésisé

Vendore
Kodi i Programit

-6

Fakti

Periudhes/progresiv
121 mujor 2021

3762

3762

_ 3762

ne 000/1eke

2015001

04220

Diferenca

1738

1738

i 738Fotah U<0ttente + kap;tale )

Drejtuesi i

Ekipit
Menaxhues Emri Edi Qinnxhi

Programit

Firma

Data

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té proqrameve sipas artikuive
Per eriudhen 121mu•ori 2021

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nen-Totali

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Nen -Totali

Totali

KORCE

05100

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore
Mallra he hérbime te

Subvencione
oren e

Shpenzirne Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te brendshem

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transfcrta Kapitale

Shpcnzimc Kapitale me
financim te hua

ShpenzimeKapitate

Fakti

Plan

2021

9

9

9

Viti

-2

PBA

Plan Fillestar Viti
2021

1500

$500

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti

2021

1500

1500

Emri

Firma

Data

4
BuxhetiVjetor
Plan i Rishikuar
Viti 2021

1500

1500

Ana

-5

BuxhetiVjetor

Plani i

Periudhes/progresiv
12/ mu•or 2021

1500

1500

VGUSHI

Kodi i Grupit I Njäsisé

Vendore
Kodi i Programit

-6

Fakti

Periudhes/progresiv

121 mujor 2021

o

ne OOO!leke

2015001

05100

Diferenca

1500

goo

1500Totali kapiEeIe

Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Enui Edi Qirinxhi

Programit

Firma

Data

Kryetari Njésisé VetéqeverisJes Vendore



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve

Per periudhen 121muiori 2021

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nen-Totali

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Nen -Totali

7 otali

KORCE

06330

Emertimi

paga

Sigurime Shoqerore
a ra e er me

Subvencione

ux

Shpenzime Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te brendshem

Kapitale té Patrupézuara

Rap•tale té 1 rupezuara
Tl ansfet Ia Kapilale

Shpenzime Kapitale Ine_

financim te hua

Shpenzime Kapitale

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2020

2711

32405

32405

32405

-2

PBA

Plan
2021

3750

3750

26065

26065

26065

Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti

2021

3200

3200

26615

26615

26615

29815

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2021

10800

10800

9515

9515

20315

Ana

-5

Buxheti Vjetor

Plani i

Periudhes/progresiv
12/ mu•or 2021

10300

10300

9275

9275

9275

19575

VEFtgSHl

Kodi i Grupit I Njäsisé

Vendore
Kodi i Programit

-6

Fakti

Periudhes/progresiv

12 1 mujor 2021

1839

1839

3895

3895

3895

ne 000/1eke

2015001

06330

Diferenca

8461

846t

5380

5380

5380
i 384t+ kapjtdle

Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Emri Edi Qirinxhi

Programit

Firma

Data

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve tä orogrameve sipas artikuive
Per eriudhen 121mu•ori 2021

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nen•Totali

230

231

232

Nen crotali

230

231

232

Nen -Totali

Totati

KORCE

04980

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqerore
a ra e er imeté

Subvencione

ranse a o en e

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2020

-2

PBA

Plan
2021

1500

1500

1 soo

Viti

rans e oren e

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti
2021

1500

1500

1500

Emri

Firma

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2021

1200

1200

1200

Ana

-5

BuxhetiVjetor
Plani i

Periudhes/progresiv

200

200Shpenzime Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financirn te brendshem

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transfcrta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te huaj

F,hpon7imo

Kodi i Grupit I Njäsisé

Vendore
Kodi i Programit

-6

Fakti

Periudhes/progresiv
12/ mu•or 2021

0

ne 000/1eke

2015001

04980

Diferenca

200

200

200Totali (korrente + kapitaie }
Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Edi Qilinxhi
té

Programit

Firma

Data

Ktyetarl NJésisé VetéqeverlsjesVendore



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Ra orti i Sh enzimeveté ro

Per Deriudhen 121mujori 2021
rameve si

-2

PBA

Plan
2021

0

as artiku•ve

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

boo

601

602

603

604

605

606

Nen•TOtaIi

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Nen -Totali

Totali

KORCE

09120

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Subvencione

Shpenzime Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzinje Kapitale me
tinancim te brendshem

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupözuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te huaj

Shpen?irne Kapita;e

Fakti

i vitit paraardhes

Viti 2020

Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan rillestar Viti
2021

3163

9163

3163

3163

Emri

Firma

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i Rlshlkuar
Viti 2021

12896

12896

i2693

712396

Ana

-5

Buxheti Vjetor

Plani i

Periudhes/progresiv
12/ mu•or 2021

12896

12890

a:

Kodi i Grupit I Njésisé

Vendore
Kodi i Programit

-6

Fakti

Periudhes/progresiv
121 mujor 2021

3140

3140

3140

ne OOO/leke

2015001

09120

Diferenca

o

9756

9/56

9756Totali (korrente + kapiWie )

reJtueSI I

Ekipit

Menaxhues Emri Edi Qilinxhi
té

Firma

Data

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve tä programeve sipas artikuive
Per periudhen 12/mujori 2021 ne 000/1eke

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nen-Tota[i

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Nen -Totali

Totali

KORCE

04520

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Subvencione

Shpenzjme Korrente

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara
Transferta Ka itale

Shpenzirne Kapitale me
financim te brendshem

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzjme Kapltale me
financim te huaj

Shpenzime Kapitaie

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2020

-2

PBA

Plan
_ 2021

0

Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti

2021

31237

31237

31237

31237

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2021

28737

28737

26737

28737

Ana

-5

BuxhetiVjetor

Plani i

Periudhes/progresiv
2

27737

27737

o

27737

27737

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Periudhes/progresiv

12/ mujor 2021

19332

19332

19332

19332

2015001

04520

Diferenca

8405

8405

3405

8405Totah fkorrente + kapitale

Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Emri Edi Qirinxhi

Programit
Firma

Data //

Kryetari Njésisé VetéqeverisjesVendore



ANEKSi nr.3

mri i Grup

"Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Programi

Kodi

E

KESHILLI I QARKUT KORCF

Planifikimi Menaxhimi &Administrimi

ne OOO/teke

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njésia matese

Nr./punonjes

2015001

Sasia
Faktike

(sipas vitit

13

13

6

6

6

7

Luhatjet ne Koston per Njesi

Kosto per
Shpenzimet Njesi Isipas
(sipas vitit

paraardhes)

ShpenzimetSasia (sipas (sipas

Bosto per
Njesi

(sipas plani
te vitit

1,277

1,085

5,733

6,469

875

40

ShpenzimetSasia (sipas (sipas Planit

Kost0
Njesi

Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit

Menaxhimi efektiv i administrates Keshillit Qarkut ne

te vitit

13

13

6

6

6

7

7

Emri

(sipaste risi'ikuar

Kosto per
Shpenzimet Njesi V —Sasia

fund te vitit
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funksion te te DAMI ne qark
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ANEKSI nr.5 "Pro-ektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te hua•'t

Projektet me financim te brendshém (ne 000/1eke)

Viti iViti i fillimit
pérfundimit

Buxheti
2021 REALIZIMI

PROGRESIVPlani i
nga fillimi i

buxhetitviti
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REALIZIMI

PROGRESIVPör
nga fillimi i

porilldhön projektitderiKodi projektlt
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"fshati Pendavinj
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Istemim ruga ra o I ar as,

Njesia Admin Dardhas, Bashkia
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Administrative Dardhas, Bashkia
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Koshnice, Bashkia Devoll
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0150024

TOTAI I
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fshatit Koshnice, Bashkia Devoll

Mbikqyrje objekti- Bashkia Erseke

yra e n ormaclonlt te urumlt,
Infopoint ne qytetin e Ersekes, Bashkia

Kolonje

en i
ojerave per mue qytetl

Erseke, Bashkia Kolonje

on perm I qyrje pumme e

kolaudim objekte
I onsttu SIOIII s 1 0 es e s nalil

Shengjergj Bashkia Maliq

on per onstru lone, m i qyrJe
dhe kolaudime

Blerje pajisje kompjuterike

Blerje aparat fotografik

Ndertim ne punimete linjes se re te

transmetimit te pusit dhe St. pompimit
Goskove, Bashkia Korce ne kuader te

zbatimit te Projektit Save Water,

Mbikqyrje objekti "Ndertim ne

punimete linjes se re te transmetimitte
pusit dhe St. pompimit Goskove,

Bashkia Korce ne kuader te zbatimit te
Projektit Save Water.
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me fonde te
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